浙江美大实业股份有限公司 2012 半年度业绩快报

1

证券代码：002677                           证券简称：浙江美大                           公告编号：2012-008

浙江美大实业股份有限公司 2012 半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2012 半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报

告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 154,233,442.45 148,208,779.09 4.06%

营业利润 39,993,767.22 40,558,995.59 -1.39%

利润总额 45,132,960.96 44,998,708.15 0.30%

归属于上市公司股东的净利润  37,725,932.22 37,524,090.70 0.54%

基本每股收益（元） 0.19 0.25 -24.00%

加权平均净资产收益率  10.87% 13.95% -3.08%

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 874,713,411.10 459,928,089.13 90.18%

归属于上市公司股东的所有者权益  812,555,789.67 328,061,313.00 147.68%

股本 200,000,000.00 150,000,000.00 33.33%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元）
4.06 2.19 85.39%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2012 年上半年，公司实现营业收入 15423.34 万元，比上年同期增长 4.06%；实现利润总额 4513.30 万元，比上年同期增长

0.30%；实现归属于上市公司股东的净利润 3772.59 万元，比上年同期增长 0.54%，小幅增长主要原因为：①受国内宏观经济

调控的影响；②国家对房地产市场继续进行调控，居民进行装修的时机和预期受到装修市场波动的影响；③行业呈现季节性

特征，销售淡旺也受到季节性变化的影响。

2、由于募投项目提前投入、设备折旧增加、劳动力成本上升等因素，导致公司 2012 年上半年营业利润较上年同期略降 1.39%，

加权平均净资产收益率较上年同期略降 3.08%。

3、公司于 2012 年 5 月 25 日挂牌上市，股本由 15000 万股增加至 20000 万股，因此基本每股收益有所下降，而总资产、归属

于上市公司股东的所有者权益及归属于上市公司股东的每股净资产大幅增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

无

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

无

五、其他说明

浙江美大实业股份有限公司 2012 半年度业绩快报

2

无

六、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较

式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江美大实业股份有限公司董事会

2012 年 7 月 17 日

	浙江美大实业股份有限公司2012半年度业绩快报